
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
Av. Estanislau Julião, S/N, Centro - Senador Sá-Ce 

CEP 62470-000 – Tel (88) 3668-1003 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 1908.01/25-PE/SRP. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO - Nº 1908.01/25-PE/SRP 

DO TIPO: MENOR PREÇO. 

Nº Processo: 1908.01/25-PE/SRP. ORIGEM DA LICITAÇÃO: DIVERSAS SECRETARIAS  

DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 

ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E EJA DAS 

ESCOLAS PÚBLICAS, FARDAMENTO DOS FUNCIONÁRIOS, ATRAVÉS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE. Cadastro das 

Propostas: o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 08 de setembro de 

2025, às 09:00h, a abertura, classificação e disputa das propostas será dia 08 de setembro 

de 2025 ás 09:00 no portal: https://compras.m2atecnologia.com.br/. O edital na íntegra encontra-

se à disposição dos interessados para consulta no sítio oficial do Município 

https://senadorsa.ce.gov.br/, no site https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br) assim como no Portal de Licitações do 

TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações pelo e-mail: 

senador.licitacao@gmail.com. 

 

Senador Sá/CE, 26 de agosto de 2025.  

 

 

Rafael Castelo Branco Ximenes 

Pregoeiro 

 

Publica-se nos Jornais: 

Jornal de Grande Circulação 

Diário Oficial do Estado do Ceará 

Flanelógrafo da Prefeitura Municipal 

Sítio da Prefeitura Municipal 

 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://senadorsa.ce.gov.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:senador.licitacao@gmail.com


 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
Av. Estanislau Julião, S/N, Centro - Senador Sá-Ce 

CEP 62470-000 – Tel (88) 3668-1003 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO 

 

 

Os Ordenadores de Despesas das DIVERSAS SECRETARIAS de Senador Sá, no uso das 

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto 

na Lei Federal 14.133/21 e Lei Complementar nº 123/2006, que o aviso de EDITAL DE 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1908.01/25-PE/SRP, foi publicado no Jornal de Grande 

Circulação, Diário Oficial do Estado do Ceará, Sítio da Prefeitura Municipal e  através de 

afixação na portaria desta prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), no dia 26 de agosto 

de 2025, conforme legislação em vigor. 

 

3 

Senador Sá, 26 de agosto de 2025. 

 

 

THOMAZ BALBINO DA SILVA 

Ordenador De Despesas Da Secretaria De 

Educação, Esporte e Juventude 

 

ANTONIO MARCOS OLIVEIRA ALBUQUERQUE  

Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Administração e Finanças, Secretaria De 

Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos E 

Meio Ambiente, Secretaria de Cultura, Turismo, 

Pesca e Desenvolvimento Econômico e Secretaria 

de Infraestrutura, Transporte e Controle Urbano 
 

 

 

 

 

LUANA SILVA FERREIRA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Do Trabalho E Desenvolvimento Social 

 


